[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                           Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

        «20»  марта  2012 года                                                                                          № 09 – V СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О направлении остатков бюджетных средств
на 01.01.2012 года на дополнительные расходы
по бюджету  МО «Хасавюртовский район» на 2012 год
                       В соответствии с бюджетным законодательством,

Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

                1.  Остатки бюджетных средств по состоянию на 1 января 2012 года в сумме – 94911310 рублей направить на дополнительные мероприятия по расходам бюджета МО «Хасавюртовский район» на 2012 год согласно приложению.

                2. Администрации муниципального района произвести необходимые уточнения расходов бюджета по бюджетным учреждениям, администрациям сельских поселений и довести изменения до них.

                3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                    Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Собрания депутатов

муниципального района

                                                                                                                                                                                        от 20 марта  2012 года № 09-V СД

Направление свободных остатков бюджетных средств  на 01 января 2012 года, на дополнительные расходы 2012 году по бюджету муниципального района МО «Хасавюртовский район» РД
	№

п/п
	Наименование расходов
	В том числе:
	Всего расходов

	210
	211
	212
	213
	220
	221
	222
	223
	225
	226
	262
	290
	300
	310
	340

	1.
	Общегосударствен
ные вопросы – 01
                  – Всего:
	3440543
	2653206

	787337
	5325.0
	-
	-
	-
	5125.0
	200.0
	-
	-
	74035
	-
	74035
	8839578

	Глава мо –

01 02-0020300-500-Адм
	72469
	72469

	-

	72469

	Аппарат рай. адм.

01 04-0020400-500-Адм
	2308271
	1720046

	588225

	2308271

	-\- ремонт здания -ЕСЗ
	-

	5125.0

	5125.0

	5125.0

	Глава администрации

01 04-0020800-500-Адм
	157775
	157775

	-

	157775

	Счетная комиссия

01 06-0020400-500-Адм
	75174
	56016

	19158

	75174

	Инспекция по зем.конт.

01 04-0020400-500-Адм
	107863
	80375

	27488

	107863

	Административная ком.

01 04-0020400-500-Адм
	77143
	77143

	-

	77143

	Адм. ком.по дел. несов.

01 04-0020400-500-Адм
	20243
	19629

	614

	20243

	ЗАГС

01 13-0013800-500-Адм
	25742
	25742

	-

	25742

	Архив

01 13-4409900-001
	-

	200000

	200000

	74035

	74035
	274035

	Финансовое упр.
01 06-0020400-500
	595863
	444011

	151852

	595863

	2.
	Национальная безопасность – 03-

                       Всего
	236286
	155589

	80697

	100.0

	100.0
	336286

	210
	211
	212
	213
	220
	221
	222
	223
	225
	226
	262
	290
	300
	310
	340

	Аппарат ГО ЧС-Всего

03 09-0020400-500 адм.
	173783
	109015

	64768

	100.0

	100.0
	273783

	ЕДДС

03 09-3029900-001 адм.
	62503
	46574

	15929

	62503

	3.
	Национальная экономика – 04
                        Всего
	173783
	109015

	64708
	217000

	217000

	749.0
	749.0
	-
	1139783

	УСХ –

04 05-0020400-500
	173783
	109015

	64768

	173783

	Ремонт здания УСХ

04 05-0020400-500-ЕСЗ
	-

	217000

	217000

	217000

	Завод по производству молока -

0405-2600400-003-ЕСЗ

	749.0
	749.0

	749.0

	4.
	ЖКХ- 05       Всего:
	255324
	190256

	65068
	12556669

	12205669
	351.0

	16284712
	16276.0
	8712
	29096705

	Отдел субсидий

05 05-0029900-001
	255324
	190256

	65068

	8712

	8712
	264036

	Водоснабжение- инвестиции - всего

05 05-1020102-003-ЕСЗ

	351.0

	351.0

	16276.0
	16276.0

	16627.0

	в т.ч.- с.Куруш

	4200.0
	4200.0

	4200.0

	- с. Бамматюрт

	2000.0
	2000.0

	2000.0

	- с. Аксай реконструкц.

	5500.0
	5500.0

	5500.0

	-\\- с. Аксай ПСД

	351.0

	351.0

	351.0

	- с.Петраковское-артскв

	4000.0
	4000.0

	4000.0

	- с. Шагада -\\-

	576.0
	576.0

	576.0

	Мероприятия по ЖКХ – кредиторская задолженность  -всего
05 03-6000500-500-ЕСЗ

	6897.8

	6897.8

	6897800

	в т.ч. – подводящий газопровод Кокрек - Кадыротар

	1077.0

	1077.0

	1077.0

	- газификация с.Куруш

	873.0

	873.0

	873.0

	- Гоксувотар

	833.0

	833.0

	833.0

	210
	211
	212
	213
	220
	221
	222
	223
	225
	226
	262
	290
	300
	310
	340

	- с. Дзержинское

	695.0

	695.0

	695.0

	-ремонт водопровод с.Аксай

	1003.9

	1003.9

	1003.9

	- газификацию сел. Сулевкент и Новосаситли

	465.9

	465.9

	465.9

	- Арка с. Эндирей
	-

	1950.0

	1950.0

	1950.0

	Кредиторская задолженность – содержание и ремонт дорог в границах поселений – ЕСЗ

05 03-6000200-500

	4800.0

	4800.0

	4800.0

	5.
	Образование – 07
 –                  Всего:
	8612497
	6660803

	1951694
	7432342
	5.0
	390.0
	120.0
	6857342
	60.0
	-
	-
	17233.0
	12970.0
	4263.0
	33277839

	Детские сады

0701-4209900-001-РУО
	5127718
	3820952

	1306766
	-

	-
	-
	3935.0
	1000.0
	2935.0
	9062718

	в т.ч. - питание

	996.0

	996.0

	- мягкий инвентарь

	1000.0
	1000.0

	- на  ремонт  отопительных систем детских садиков - ЕСЗ

	105.0

	105.0

	105.0

	На ремонт детских садиков -              ЕСЗ

	262.5

	262.5

	262.5

	На модернизацию детских садиков (субсидии) д\с-Солнышко и Восточный -         ЕСЗ

	3996602

	3996602

	-
	-
	-

	3996602

	Школы

0702-4219900-001-РУО
	954.1
	954.1

	450.0

	390.0

	60.0

	1328.0

	1328.0
	2732.1

	в т.ч. горячее питание

	1328.0

	1328.0

	- госстандарт
	954.1
	954.1

	- на  ремонт  отопительных систем  школ-                   ЕСЗ
	-

	1568.0

	1568.0

	1568.0

	210
	211
	212
	213
	220
	221
	222
	223
	225
	226
	262
	290
	300
	310
	340

	На ремонт  СШ с. Костек  -              ЕСЗ
	-

	12.0

	12.0

	12.0

	- на ремонт школ кред. задолженность   ЕСЗ

	861.4

	861.4

	861.4

	Аксай школа-интернат-

07 02-4229900-001

	120.0

	120.0

	120.0

	Инвестиции -  ЕСЗ
07 09-1020102-003

	11970.0
	11970.0

	11970.0

	В т.ч. –СДЮШОР им Сайтиевых

	1470.0
	1470.0

	1470.0

	-школа в с. Н.Костек

	4500.0
	4500.0

	4500.0

	- пристройка к школе с.Костек

	6000.0
	6000.0

	6000.0

	ХРДДТ

0702-4239900-001-РУО
	470521
	350612

	119909

	470521

	Муз.худ.исскуств -управление культуры
07 02-4239900-001
	562999
	419522

	143477

	562999

	Аппарат - РУО
07 09-0020400-500
	275015
	204929

	70086

	275015

	Опека – Администр.
	114385
	85235

	29150

	114385

	Ц. Бух.- РУО
07 09-4529900-001
	652194
	485986

	166208
	56.840
	5.0

	51.840

	709034

	в т.ч. ремонт здания

	51840

	51840

	Метод кабинет – РУО
07 09-4529900-001
	455565
	339467

	116098

	455565

	6.
	Культура – 08 -
                       Всего
	625031
	465746

	159285

	10.0
	6301.4
	120.0
	-
	66.6
	95.0
	95.0

	7240431

	РДК «Водник»- управление культуры
08 01-4409900-001
	84553
	63005

	21548
	130.0

	10.0

	120.0

	66.6
	15.0
	15.0

	296153

	в т.ч. за обучение

	120.0

	120.0

	120.0

	в т.ч.на мероприятия

	66.6

	66.6

	На   ремонт отопит. системы  РДК-       ЕСЗ

	11.0

	11.0

	11.0

	На  ремонт РДК-    ЕСЗ

	538.4

	538.4

	538.4

	210
	211
	212
	213
	220
	221
	222
	223
	225
	226
	262
	290
	300
	310
	340

	-на ремонт СДК села Эндирей            -   ЕСЗ

	5752.0

	5752.0

	5752.0

	Рай.библиотека – управление культуры

08 01-4429900-001
	261138
	194589

	66549
	-

	-
	-
	80.0
	80.0

	341138

	в т.ч. приобрет. книг

	80.0
	80.0

	80.0

	Народные А и НТ – управление культуры
08 01-4439900-001
	215074
	160264

	54810
	-

	-
	-
	-

	215074

	ЦБ – управ. Культуры

08 04-4529900-001
	54546
	40645

	13901
	22400

	22400

	76946

	Аппарат упр.культуры

0804-0020400-500-Адм
	9720
	7243

	2477
	-

	-
	-
	-

	9720

	7.
	Здравоохранение -09   -              всего
	-

	1808.0

	1808.0

	7398.8
	7398.8

	9206.8

	Инвестиции -
Ботаюрт  районная больница - ЕСЗ

09 10-1020200-003

	-

	-

	7398.8
	7398.8

	7398.8

	Больницы  -       Всего

09 02-4709900-001-ЕСЗ

	1483.7

	1483.7

	1483.7

	в  т.ч. - на ремонт отопительной системы

	338.0

	338.0

	338.0

	- на ремонт больниц

	455.7

	455.7

	455.7

	- на модернизацию больниц (целевая программа) в т.ч.

Аксай уч.больница-350.

Эндирей уч.больница -340.

	690.0

	690.0

	690.0

	ФАПы -               Всего:

0902-4789900-001-ЕСЗ

	324.3

	324.3

	324.3

	- на ремонт отопительной системы

	271.0

	271.0

	271.0

	- на ремонт ФАПов

	53.3

	53.3

	53.3

	210
	211
	212
	213
	220
	221
	222
	223
	225
	226
	262
	290
	300
	310
	340

	8.
	Социальная политика – 10
                     - Всего

	-

	554567

	554567

	Субсидии населению по ЖКУ -

отдел субсидий
10 03-5054800-005

	88.9

	88.9

	Субвенция на выплату компенсаций части родительской за содержание ребенка дошкольных учреждениях

1004-5201000-005

	465667

	465.667

	9.
	Физическая культура и спорт – 11              -  Всего:
	3900071
	2868880
	50.0
	981191
	260.0
	5.0
	100.0
	29.0
	20.0
	106.0
	-
	55.0
	205.0

	205.0
	4420071

	СДЮШОР им братьевИрбайхановых

11 03-4829900-001
	1448713
	1042235
	50.0
	356478
	260.0
	5.0
	100.0
	29.0
	20.0
	106.0
	-
	55.0
	205.0

	205.0
	1968713

	ДЮСШ им. А.Порсукова

11 02-4829900-001
	2373998
	1769.0

	604998

	2373998

	Аппарат ФК и Спорта – администрация
11 05-0020400-500
	77360
	57645

	19715

	77360

	10
	Средства массовой информации - 12 –

                       Всего
	565250
	421.0

	144250
	9.0

	9.0

	225.0

	225.0
	799250

	ТВ «Айташ»

12 01-4539900-001
	255250
	190200

	65050
	9.0

	9.0

	-

	-
	264250

	Газета «Вести»

12 02-4579900-001
	310000
	230800

	79200

	225.0

	225.0
	535000

	ВСЕГО:
	17808785
	13524495
	50.0
	4234230
	34061811
	10.0
	490.0
	168.0
	32534411
	837.0
	554567
	121.6
	42364547
	37488.8
	4875747
	94911310